
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421 2 50944542  

 
miroslava.mihaldova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

                                     
                                                                                      

     Všetci uchádzači zaradení do zriadeného  

                             dynamického nákupného systému ID: 19581
    

 
                                                   

                                                             
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 
 
 
 
 

   SVO-RVO1-2024/000780-003 
 
 
 
 
 
 
 

 

      Mgr. Mihaldová /+421250944542 
 

                19.09.2024 

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky č. 2 

 

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 
ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Technické vybavenie pre HaZZ 2“, ktoré je 
realizované v rámci dynamického nákupného systému „IKT zariadenia DNS“.  

Otázka č. 1: 

V položke č. 1 aj č. 2 (prenosny počítač) sa uvádza - dokovacia stanica s funkciou nabíjania NB od VÝROBCU NB 
Uvedená špecifikácia a požiadavka je však viazana na dokovaciu stanicu v uplne presnych parametroch, ktorá 
odkazuje podľa poznatkov na jediny model na trhu od výrobcu HP. Tým pádom nie je možné ponuknuť ekvivalent 
ako dokovacich staníc, tak aj notebookov od iného výrobcu, čím sa výrazne znižuje a zaroven obmedzuje 
transparentnosť súťaže. Na trhu aktualne totiž existuje široka paleta dokovacích staníc plne kompatibilných a 
funkčných s notebookmi aj od iných výrobcov.  
 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a upravuje parametre pri položke č. 1 „Prenosný počítač typ 1“ nasledovne: 
 
Pôvodný parameter: Dokovacia stanica: dokovacia stanica s funkciou nabíjania NB od výrobcu NB (Prenosný 
počítač typ 1 ), min 4x USB-C (z toho min 1x Thunderbolt 4, 1x USB-C 3.2 Gen 2, 1x USB-C DisplayPort alt mode, 
1x pre pripojenie k notebooku), min 4x USB 3.2 Gen 1, min 2x DisplayPort 1.4, min 1x HDMI 2.0, min 1x RJ-45 
(Gigabit LAN). 
Nový parameter: Dokovacia stanica: dokovacia stanica s funkciou nabíjania NB od výrobcu NB (Prenosný počítač 
typ 1 ), min 4x USB-C (z toho min 1x Thunderbolt 4, 1x USB-C 3.2 Gen 2, 1x USB-C DisplayPort alt mode, 1x pre 
pripojenie k notebooku), min 3x USB-A 3.2 Gen 1, min 2x DisplayPort 1.4, min 1x HDMI 2.0, min 1x RJ-45 (Gigabit 
LAN). 
 
Zároveň upravuje parametre pri položke č. 2 „Prenosný počítač typ 2“ nasledovne: 
 
Pôvodný parameter: Dokovacia stanica:  dokovacia stanica s funkciou nabíjania NB od výrobcu NB (Prenosný 
počítač typ 2), min 4x USB-C (z toho min 1x Thunderbolt 4, 1x USB-C 3.2 Gen 2, 1x USB-C DisplayPort alt mode, 1x 
pre pripojenie k notebooku), min 4x USB 3.2 Gen 1, min 2x DisplayPort 1.4, min 1x HDMI 2.0, min 1x RJ-45 (Gigabit 
LAN) 
Nový parameter: Dokovacia stanica:  dokovacia stanica s funkciou nabíjania NB od výrobcu NB (Prenosný počítač 
typ 2), min 4x USB-C (z toho min 1x Thunderbolt 4, 1x USB-C 3.2 Gen 2, 1x USB-C DisplayPort alt mode, 1x pre 

           SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA                                  

                  odbor realizácie verejného obstarávania     

                                 Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

 

http://www.minv.sk/


pripojenie k notebooku), min 3x USB-A 3.2 Gen 1, min 2x DisplayPort 1.4, min 1x HDMI 2.0, min 1x RJ-45 (Gigabit 
LAN) 
 

Otázka č. 2: 

- Príslušenstvo: Súprava bezdrôtovej myši a klávesnice (SK) od ROVNAKÉHO VÝROBCU ako Prenosný počítač typ 
2, taška - v prípade, že sú v uvedenej špecifikácii prípustné ekvivalenty, chceli by sme požiadať verejneho 
obstarávateľa, aby zrušil tento parameter nakoľko nie každý výrobca notebookov ponúka súprava klávesnice a myši 
v požadovaných parametroch, čím sa rovnako tak ako v predchádzajúcom prípade výrazne znižuje a zaroven 
obmedzuje transparentnosť celej súťaže. 
 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a akceptuje príslušenstvo (myš/klávesnica) aj od iného výrobcu ako je výrobca 
Prenosného počítača typu 2.V zmysle uvedeného mení parameter príslušenstva nasledovne: 
 
Pôvodný parameter: „Príslušenstvo: Súprava bezdrôtovej myši a klávesnice (SK) od rovnakého výrobcu ako 
Prenosný počítač typ 2, taška“ 
Nový parameter: „Príslušenstvo: Súprava bezdrôtovej myši a klávesnice (SK), taška“. 
 
Otázka č. 3: 
Verejný obstarávateľ v "Položka č. 2 - Prenosný počítač typ 2" požaduje: "podsvietená klávesnica s integrovanou 
numerickou časťou so slovenským popisom so zvýšenou odolnosťou voči poliatiu, dotyková ovládacia plocha" 
a zároveň "14" LED Matný IPS displej, WLED podsvietenie, min WUXGA rozlíšenie" Máme zato, že obe tieto 
požiadavky sa vylučujú a na dostupnom trhu neexistuje produkt, ktorý by ich spĺňal, teda neexistuje notebook s 14" 
displejom a zároveň s integrovanou numerickou časťou klávesnice. Žiadame verejného obstarávateľa o úpravu 
parametrov pri Položka č. 2 - Prenosný počítač typ 2 nasledovne: Vstupné zariadenia: podsvietená klávesnica so 
slovenským popisom so zvýšenou odolnosťou voči poliatiu, dotyková ovládacia plocha.  
 
Položka č. 2 - Prenosný počítač typ 2 – požadujete Obrazovka: 14“ LED matný IPS displej s kombináciou klávesnice 
Vstupné zariadenia: podsvietená klávesnica s integrovanou numerickou časťou. Žiadne dostupné zariadenie v 14“ 
prevedení nemá klávesnicu s integrovanou numerickou časťou. Majú to len notebooky ktoré sú s obrazovkou väčšou 
ako 15“ a v takom prípade by sa nedal splniť parameter max. hmotnosť do 1,4kg. Môže byť ponúknutý model bez 
numerickej časti ? 
 
Odpoveď č. 3: 
Verejný obstarávateľ súhlasí a upravuje parameter „Vstupné zariadenia“ pri položke č. 2 „Prenosný počítač typ 2“ 
nasledovne: 
 
Pôvodný parameter: podsvietená klávesnica s integrovanou numerickou časťou so slovenským popisom so 
zvýšenou odolnosťou voči poliatiu, dotyková ovládacia plocha 
Nový parameter: podsvietená klávesnica so slovenským popisom so zvýšenou odolnosťou voči poliatiu, dotyková 
ovládacia plocha. 
 
Otázka č. 4: 
Položka č. 1 - Prenosný počítač typ 1 – máme za to, že technická špecifikácia je vypísaná na konkrétny model 
notebooku (všetky parametre sedia), ktorý obsahuje procesor i5-1335. Daný procesor v čase uvedenia na trh 
dosahoval požadované benchmark hodnoty, ale časom sa tieto hodnoty ponížili – a dnes sú na úrovni cca 14000 
bodov. Novšie procesory dosahujúce požadovaný benchmark sú osadené v zariadeniach s novšími pamäťami DDR5 
a nie DDR4 3200MHz ako bolo požadované. Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj nižšiu hodnotu benchmarku? 
 
Odpoveď č. 4: 
Verejný obstarávateľ súhlasí a upravuje parameter pri položke č. 1 „Prenosný počítač typ 1“ nasledovne: 
 
Pôvodný parameter: Procesor: min. 16000 bodov benchmarku 
Nový parameter: Procesor: min. 14000 bodov benchmarku. 



 
Vzhľadom na doručenú žiadosť a s tým súvisiace vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky verejný 
obstarávateľ v súlade § 21 ods. 4 zákona mení stanovené procesné lehoty nasledovne:  
 
Pôvodná lehota na predkladanie ponúk: „23.09.2024 10:00"  
Nová lehota na predkladanie ponúk: „03.10.2024 10:00"  
 
Pôvodná lehota otvárania ponúk: „23.09.2024 10:05"  
Nová lehota otvárania ponúk: „03.10.2024 10:05“  
 

Uvedené zmeny budú zverejnené novou verziou súťažných podkladov v rámci zadávania konkrétnej zákazky s 
použitím dynamického nákupného systému na elektronickej tabuli.  
 
 

 

S pozdravom                                      

 

                                                                ........................................... 

                                                                  Ing. Branislav Chlebana      

                                             generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania 

 MV SR  

 


